של סיגריות אלקטרוניות לשאר המוצרים והעלאת המס על כלל המוצרים ועוד.

בשנת 2024 נעשתה עבודה רבה לכתיבת התקנות להצעת חוק איסור פרסומת והגבלת השיווק של מוצרי טבק ועישון (תיקון תמונה
בדבר נזקי העישון), התשפ"ג – 2023, של חבר הכנסת אושר שקלים ואחרים.

איננו שוקטים על השמרים ואנו מודעים לחסמים הרבים שעומדים בפנינו לטיפול בתופעת העישון ונזקיה. עבודה רבה עוד לפנינו על
מנת להצליח לשנות את המגמה. מולנו נמצאת תעשיית הטבק והניקוטין שאינה בוחלת בשום אמצעי כדי להעלות את שורת הרווח
ולצרף מכורים נוספים לשורותיה, בעיקר בקרב הילדים ובני הנוער שלנו.

דבר ראש חטיבת בריאות הציבור

דו"ח שר הבריאות על העישון בישראל לשנת 2024 מוגש לכנסת בהתאם לחוק חובת הדיווח בדבר הנזקים הבריאותיים הנגרמים
מעישון מוצרי טבק, תשס"א - 2000. מטרת הדו״ח היא לשקף תמונת מצב עדכנית על תופעת העישון בקרב האוכלוסייה הבוגרת

והצעירה ודרכי הפעולה למיגור התופעה ולהעלאת המודעות לנזקי העישון לפרט ולחברה.

מגפת העישון מהווה אחת המגפות הקטלניות ביותר לבריאות הציבור. עישון הוא סיבת המוות המובילה הניתנת למניעה והיא גורמת
למחצית ממקרי המוות המוקדמים בעולם.

חדש של מכורים היום, אשר עתידים לסבול מנזקי העישון והניקוטין.

בכל העולם, וגם בישראל, ישנה התחייבות ממשלתית להיאבק במגיפה המסוכנת הזו. דו"ח שר הבריאות על העישון לשנת 2024,
המוגש לכנסת בהתאם לחוק חובת הדיווח בדבר הנזקים הבריאותיים הנגרמים מעישון מוצרי טבק, תשס"א-2000, מציג תמונת
מצב עדכנית על תופעת העישון בישראל. הנתונים, התכניות והפעולות המפורטות בו הן כלי עבור קובעי המדיניות, עובדי הציבור

והחברה האזרחית, לפעול לקידום סביבה נקייה מעישון ולשיפור הבריאות והחוסן של האוכלוסייה בישראל.

להלן פירוט עיקרי הדו"ח.

פרק א': עישון בקרב האוכלוסיה הבוגרת - מציג נתונים משני מקורות:

כלל הפעולות ושיתופי

הפעולה הנעשים על-ידי המוקד במשך כל השנה עם משרדי ממשלה, ארגונים וחברות ציבוריות מפורטים בפרק ז'.

והגבלת השיווק של – בשנת 2024 משרד הבריאות עסק בכתיבת התקנות להצעת חוק איסור פרסומת ואכיפה מיסוי, חקיקה
מוצרי טבק ועישון (תיקון – תמונה בדבר נזקי העישון), התשפ"ג–2023 שאושרה בפברואר 2024 ונכנסה לספר החוקים בסוף חודש
מרץ 2024. קידום מהלכי החקיקה שנעשו במשרד הבריאות מפורטים בפרק ה' בדו״ח זה. מעבר לכך, החל מאוקטובר 2024 משרד
הבריאות היה שותף לדיונים של רשות המיסים לבחינת מהלכים לשיפור המיסוי, הפיקוח והאכיפה וצמצום השוק השחור של הסיגריה

האלקטרונית.

פרק ד׳2
פעילות משרד החינוך בנושא מניעת עישון לשנת הלימודים תשפ"ד (2023-2024)

כללי

להפחתה ולהביא בישראל החברה בריאות את לקדם למאמץ והוולונטריים הממלכתיים השונים לגורמים שותף החינוך משרד
בשיעורי העישון.

לצורך יישום המדיניות בתחום זה פועל משרד החינוך בשיתוף הגופים הנוגעים בדבר ביניהם, המחלקה לחינוך וקידום בריאות
במשרד הבריאות, האגודה למלחמה בסרטן, המיזם למיגור העישון, הליגה למחלות ריאה ושחפת, קופות החולים, רשת ערים

במהלך שנת 2024 קודמו מספר תהליכים הקשורים בהיבט המשפטי של מניעת העישון.

חובת הצגת תמונה בדבר נזקי העישון על אריזות וחפיסות של מוצרי עישון

חוק איסור פרסומת והגבלת השיווק של מוצרי טבק ועישון, התשמ"ג-1983 (להלן- החוק או חוק איסור פרסומת) קובע הגבלות על
פרסומת ושיווק של מוצרי טבק ועישון במטרה להגן על בריאות הציבור, במיוחד קטינים, על דרך צמצום החשיפה למוצרי העישון
הגורמים נזק בריאותי למעשנים ולסביבתם. כך, בין היתר, נאסר הפרסום של מוצרי טבק ועישון (למעט החרגת העיתונות המודפסת),
וכן נקבעה חובת שימוש באריזה אחידה למוצרי העישון, לרבות החובה לכלול על גבי האריזה אזהרה מילולית בדבר נזקי העישון.

(Pictorial health warnings) – בנוסף על אזהרות בריאות מילוליות.

על פי נתוני ארגון הבריאות העולמי, נכון לשנת 2023, 138 מדינות מחייבות אזהרות בריאות גרפיות על גבי חפיסות סיגריות. תמונות
אלה, הממחישות את נזקי העישון, נמצאו יעילות במיוחד בהשפעה על דעת הצרכנים, הרתעתם מקניית המוצר והשפעה על רצונם

88. להיגמל מעישון

נזקי העישון), התשפ"ג–2023 (תיקון – תמונה בדבר ועישון והגבלת השיווק של מוצרי טבק הצעת חוק איסור פרסומת
והיא זהה להצעת חוק פרטית שהוגשה עוד בנובמבר 2020 ובועז ביסמוט, ביוזמת חברי הכנסת אושר שקלים, אופיר כץ הוגשה

ביוזמת חברת הכנסת מיכל וונש וחברי וחברות כנסת נוספים.

במסגרת הצעת החוק הוצע לקבוע חובת הצגת תמונה הממחישה את נזקי העישון על גבי חפיסות ואריזות של כל מוצר עישון.

בסופו של התהליך, נבחרו אזהרות בריאות גרפיות שמותאמות תרבותית.

בשלב הבא נערכו דיונים עם אנשי ונשות מקצוע על מנת לבחור ולנסח את אזהרות הבריאות המילוליות המתאימות ביותר לישראל.

עדכון אחרון לנוסחי האזהרה בישראל ביחס למוצרי טבק נעשה במסגרת צו הגבלת הפרסומת והשיווק של מוצרי טבק (שינוי נוסחי
אזהרה), התשס"ג-2002, ובאשר למוצרי עישון נוספים, בשנת 2019 שאז נקבעו במסגרת תיקון מס' 7 לחוק איסור פרסומת נוסחי
חדשים, שחקנים ונכנסו וגדל התרחב העישון מוצרי שוק לחוק, 7 תיקון של לתוקף כניסתו מאז שחלפו השנים בחמש אזהרה.
- בייחוד סיגריות אלקטרוניות, מוצרי עישון ללא בערה, שבהתאם אליהם היה צורך לעדכן את תוכן אזהרות הבריאות המילוליות

עישון כפוי מהווה סכנה חמורה לבריאות הציבור, גם באוויר הפתוח, עם השלכות בריאותיות מוכחות כגון סרטן, מחלות לב וסוכרת.
כפוי. לעישון נחשפת זה, כמחצית מהאוכלוסייה שאינה מעשנת, בדוח א' נתוני עדכניים של משרד הבריאות שהוצגו בפרק לפי

תופעה זו עלולה לגרום להימנעות של הציבור מהגעה למקומות ציבוריים, במיוחד ברים, מסעדות ובתי קפה.

במקומות עישון למניעת החוק (להלן- התשמ"ג-1983 לעישון, והחשיפה ציבוריים במקומות העישון מניעת לחוק (ב) 6א בסעיף
ציבוריים) נקבע כי על ראש רשות מקומית לדווח לשר הבריאות על פעולות הפיקוח שנקטה הרשות בשנה שקדמה לדיווח, לרבות
דיווח בדבר הנזקים הבריאותיים 2 לחוק חובת דיווח שר הבריאות לפי סעיף וזאת לצורך מספר המפקחים שהוסמכו לפי החוק,

הנגרמים מעישון מוצרי טבק, התשס"א 2000-.

המחלקה למניעת עישון ואלכוהול, האגף לאכיפה ופיקוח

המחלקה למניעת עישון ואלכוהול, באגף לאכיפה ופיקוח במשרד הבריאות, הוקמה בינואר 2013 במטרה לפעול ברמה הארצית
לקידום פעילויות האכיפה ברשויות המקומיות.

חוק מתוקף אכיפה לא מתבצעת הרשויות, וברוב המקרים ברוב בפועל,
רישוי עסקים, לגבי עסקים ספציפיים המוגדרים בחוק. לכן המשיבים נשאלו: "האם מתקיימת אכיפה או – למשל, בהתאם לחוק
סנקציות אחרות, בהתאם לחוק רישוי העסקים, כנגד בעלי עסקים המפרסמים או מציגים בגלוי מוצרי טבק ועישון בניגוד לחוק איסור
פרסומת והגבלת השיווק של מוצרי טבק ועישון, תשמ"ג-1983?" במענה לשאלה זו, 20 רשויות ציינו כי הם משתמשים בכלי זה לאכוף

את נושא מניעת העישון.

הגבלות כנגד אכיפה לדעתך האם פרסומת: איסור בחוק הגבלות של אפשרית אכיפה לגבי דעתם להביע התבקשו המשיבים
הכתובות בחוק איסור פרסומת בנקודות המכירה באמצעות קנסות ברירת משפט ייעלו את האכיפה של הרשות המקומית ויסייעו
במיגור תופעת הפרסום הלא חוקי?

93

דו"ח שר הבריאות על העישון בישראל 2024דו"ח שר הבריאות על העישון בישראל 2024

דו"ח שר הבריאות על העישון בישראל 2024דו"ח שר הבריאות על העישון בישראל 2024

94

פרק ט׳: דיווחי חברות הטבק והניקוטין

רקע

בהתאם לסעיף 9א' לחוק איסור פרסומת והגבלת השיווק של מוצרי טבק ועישון, תשמ"ג-1983, על יצרן או יבואן של מוצרי עישון
. להגיש לממונה בכל שנה דוח בדבר הוצאותיו בשנה הקודמת בעד פרסומות מותרות כמפורט בחוק. מידע נוסף - בלשון החוקבלשון

דיווחים

דיווחי היצרנים האחרונים שהוגשו לשר הבריאות היו על שנת 2023 והן המוצגות בדו"ח זה.

סך ההוצאות עומד על 1,001,470 ₪ בשנת 2023.